
Голові НКРЕКП 
Членам НКРЕКП 

 
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного 
акта, - проєкту постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, «Про внесення змін 
до Правил роздрібного ринку електричної енергії» (щодо посилення 

відповідальності споживачів за несанкціонований відбір електричної енергії) 
 

Відносини на роздрібному ринку електричної енергії регулюються Законом 
України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, 
зокрема Правилами роздрібного ринку електричної енергії, затвердженими 
постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – Правила роздрібного ринку). 
Правила роздрібного ринку передбачають, зокрема, систему договірних відносин 
між учасниками роздрібного ринку електричної енергії, права та обов’язки 
учасників ринку, умови та порядок припинення та відновлення постачання 
електричної енергії споживачу. 

З метою вдосконалення норм Правил роздрібного ринку Департаментом із 
регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку 
електричної енергії розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 
Правил роздрібного ринку електричної енергії», які спрямовані на посилення 
відповідальності споживачів за несанкціонований відбір електричної енергії, а також 
спрощення процедури адміністрування випадків несанкціонованого відбору 
електричної енергії. 

Зазначений Проєкт містить ознаки регуляторного акта та потребує 
проходження регуляторної процедури підготовки відповідно до частини першої 
статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та захисту 
прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил 
роздрібного ринку електричної енергії». 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Правил 
роздрібного ринку електричної енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою 
одержання зауважень і пропозицій до нього та проведення подальших відкритих 
обговорень. 
 
 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин та захисту прав споживачів на 
роздрібному ринку електричної енергії                    Олег КОСТРИКІН 



 
 

ПРОЄКТ 

     
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 

ПОСТАНОВА 
 

________________________      Київ        № ____________________ 
 
 
 
 

Про внесення змін до Правил 
роздрібного ринку електричної 
енергії 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 березня 
2018 року № 312, зміни, згідно з якими у розділі VII: 

 
1) в пункті 7.8: 
слово «електропостачання» замінити словами «електроживлення 

електроустановок»; 
доповнити новим абзацом такого змісту: 
«У разі відсутності у споживача укладеного та діючого договору про 

постачання електричної енергії споживач зобов’язаний самостійно припинити 
споживання електричної енергії з системи розподілу/передачі електричної 
енергії своїми електроустановками.»; 

 
2) в пункті 7.10: 
після абзацу першого доповнити новими абзацами другим – дев’ятим такого 

змісту: 



2 
 

«У разі відбору (споживання) електричної енергії з системи 
розподілу/передачі електричної енергії за відсутності у споживача укладеного та 
діючого договору про постачання електричної енергії, такий обсяг відібраної 
(спожитої) споживачем електричної енергії є обсягом несанкціонованого відбору 
електричної енергії споживачем з мереж оператора системи, з яким укладено 
договір про надання послуги з розподілу/передачі електричної енергії. 

У такому випадку оператор системи складає та направляє споживачу 
односторонній акт про несанкціонований відбір електричної енергії в строк до 
15 числа місяця, наступного за місяцем, в якому здійсненний несанкціонований 
відбір електричної енергії.  

Акт про несанкціонований відбір електричної енергії підписується 
оператором системи, у якому зазначається, зокрема: 

підстава складення акта; 
EIC-код споживача та точок обліку, за якими відбувся несанкціонований 

відбір електричної енергії; 
період та обсяг несанкціонованого відбору електричної енергії; 
для точок обліку групи «Б» розрахунок погодинного розподілу графіка 

споживання електричної енергії; 
дата складення акта.». 
У зв’язку з цим абзаци другий – четвертий вважати відповідно абзацами 

десятим – дванадцятим; 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 

 


